СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 05.12.2019                         с. Сусанино                                   	                    № 101

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 19.12.2018г. № 65 «О бюджете Сусанинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Сусанинском сельском поселении Ульчского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 28.04.2014г. №29, Совета депутатов Сусанинского сельского поселения решил:

   1.  	Внести в решение Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района от 19.12.2018г. № 65 «О бюджете Сусанинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»
следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «
1. Утвердить основные характеристики бюджета Сусанинского сельского поселения (далее - бюджет сельского поселения) на 2019 год:
1)  общий объём доходов на 2019 год в сумме 9847,320 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 3042,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 6804,42 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2019 год в сумме 4720,87 тыс. рублей.
2)    общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 9986,41 тыс. рублей;
3)   дефицит бюджета сельского поселения на 2019 год   в сумме 139,09 тыс. рублей.

1.2. Приложение №3 изложить в следующей редакции:

	Приложение №3 к решению Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 05.12. 2019г. № 101

	Поступление доходов в бюджет Сусанинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годов

	код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программ(подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	2019г.
	Плановый период

	2020
	2021

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕ НАЛОГОВЫЕДОХОДЫ
	3042,900
	3017,7100
	3091,8400

	Налоговые доходы
	2840,900
	2815,7100
	2889,8400

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	394,900
	416,60
	442,00

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	394,900
	416,60
	442,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	770,000
	786,9000
	817,1000

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации
	770,000
	786,9000
	817,1000

	 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	426,000
	330,00
	340,00

	 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	54,000
	310,00
	320,00

	1 05 0300001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	372,000
	20,00
	20,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1231,000
	1247,21
	1255,74

	 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество ФЛ
	33,000
	75,71
	78,74

	 1 06 04011 02 1000 110
	Транспортный налог с ЮЛ
	58,000
	46,00
	46,00

	 1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с ФЛ
	270,00
	250,00
	250,00

	 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с ЮЛ
	860,00
	865,00
	870,00

	 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с ФЛ
	10,00
	10,50
	11,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	19,00
	35,00
	35,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	19,00
	35,00
	35,00

	Неналоговые доходы
	202,00
	202,00
	202,00

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	202,00
	202,00
	202,00

	 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	0,00
	0,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00
	0,00

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	150,00
	150,00
	150,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящиеся в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	52,00
	52,00
	52,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы от бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6804,42
	6176,12
	6104,62

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6804,42
	6176,12
	6104,62

	 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1900,83
	1975,25
	2052,22

	 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1900,83
	1975,25
	2052,22

	 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1900,83
	1975,25
	2052,22

	2 02 20000 00 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	 2 02 29999 10 0000 150
	Субсидия из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по организации дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципальных служащих
	0,00
	0,00
	0,00

	 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	182,72
	184,93
	187,56

	В том числе:

	 2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	14,30
	14,30
	14,30

	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	166,22
	168,43
	171,06

	 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,20
	2,20
	2,20

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	4720,870
	4015,94
	3864,84

	 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1,000
	0,00
	0,00

	 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	144,380
	0,00
	0,00

	 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4575,490
	4015,94
	3864,84

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9847,320
	9193,8300
	9196,4600

	дефицит бюджета
	139,090
	140,89000
	144,59000

1.3. Приложение №9 изложить в следующей редакции:
«
	                                                                            Приложение №9 к решению Совета депутатов
                                                                          Сусанинского сельского поселения от 05.12.2019 № 101

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сусанинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020, 2021гг.

	код
	Наименование кода администратора, группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета
	2019г.
	Плановый период

	2020
	2020

	1
	2
	3

	916 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	139,090
	140,890000
	144,59000

	916 01 05 00 00 00 0000 000
	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	139,090
	140,890000
	144,590000

	916 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9847,320
	-9193,83000
	-9196,4600

	916 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-9847,320
	-9193,83000
	-9196,4600

	916 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9847,320
	-9193,83000
	-9196,46000

	916 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-9847,320
	-9193,83000
	-9196,46000

	916 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9986,410
	9334,72000
	9341,05000

	916 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9986,410
	9334,720000
	9341,05000

	916 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9986,410
	9334,720000
	9341,05000

	916 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	9986,410
	9334,720000
	9341,05000

	916 01 00 00 00 00 0000 000
	 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	139,090
	140,890000
	144,59000

	Всего источников финансирования
	139,090
	140,890000
	144,590000

_»

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района
Хабаровского края                                                                              Л. Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                               В.Л. Свистков